平成 28 年度第１回浦安市認知症総合施策検討委員会議事要旨

１．開催日時

平成 28 年 8 月 10 日（水） 午後７時から午後 8時 30 分まで

２．開催場所

浦安市役所協働会議室

３．出席者

(委員）

新宅委員長、勢司副委員長、髙木委員、岡崎委員、井村委員、関口委員、椛澤委

員、櫛田委員、石田委員、小川委員、富永委員、藤川委員、大塚委員、河野委員、

川嶋委員

(事務局）

斉藤係長、大師堂主任精神保健福祉士、丸本主事

４．議題

(1) 委嘱状交付

(2) 会長の選任等

(3) 浦安市認知症総合施策検討委員会について

(4) 浦安市における認知症初期集中支援チームについて

(5) 各機関における取り組み

(6) 意見交換

(7) その他

５．議事の概要

(1) 委嘱状交付

新宅健康福祉部長より委嘱状の交付を行った。

(2) 会長の選任等

委員の互選により、新宅委員が委員長に選任され、勢司委員が副委員長に指名された。

(3) 浦安市認知症総合施策検討委員会について

事務局より説明を行った。本会議については、非公開とすることを決定した。

(4) 浦安市における認知症初期集中支援チームについて

今年度の取り組みについて事務局より説明を行った。

(5) 各機関における取り組み

各委員より所属機関における認知症施策の取り組み状況について報告をした。

(6) 意見交換

議題以外の認知症について意見交換を行った。

(7) その他

次回会議の開催は、平成 28 年 11 月中旬に開催することとした。